HOTEL - RAUM - KULINARIK

Weinkaite
caite des vins — wine list — lista dleir Vinir

Liebe Gaste

In unserem Keller liegen bekannte und weniger bekannte Tropfen,
von denen wir gerne einige passende zu Ihrem Essen empfehlen.

Sehr gute Qualitatsweine bieten wir auch im Offenausschank an. Bei diesem Angebot
legen wir Wert auf eine ausgewogene Mischung von Klassikern und Neuentdeckungen.

Wir achten darauf, die Jahrgange in der Karte stets aktuell zu halten,
danken aber fur Ihr Verstandnis, sollte es einmal nicht gelingen.






Aletueller Genuss
Huschengpalititor im (ffenawsschank



Hausgemachte, saisonale Bowle
Bowle ohne Alkohol

Champagne Louis Roederer “Collection”

Starne-Chlopfer— unser Mousseux

Weisse Qualititsnieine Glasnieise

Starne-Foifi Weiss 2023
Chasselas / Chardonnay / Aligoté / Sauvignon Blanc / Pinot Blanc
Cuvée Royale, Geneve AOC, Domaine du Paradis

Sauvignon Blanc 2023
Bielersee AOC, Domaine de Soleure

Muscat 2022
Valais AOC, Albert Mathier & fils, Salgesch

Riesling “Pluris” 2023
Weingut Gritsch, Spitz an der Donau, Wachau

Rose, Qualitatswein Glaswieise

Rosé im Steinkrug 2023
Zweifel Weine Zurich

Angaben in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.
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Kote Qualitatsnieine Glasweise

Starne-Foifi Rot 2023
Merlot / Garanoir / Diolinoir / Gamay / Pinot Noir
Cuvée Royale, Geneve AOC, Domaine du Paradis

Hornusser Malbec 2022
Aargau AOC, Erika und Daniel Furst, Furstliche Weinkultur Hornussen

St. Laurent Ausstich 2021
Stift Klosterneuburg, Weinviertel

L'Optimée 2018
Syrah / Grenache
Corbieres AOP, Languedoc, Chateau la Bastide

Salice Salentino Riserva DOP 2020
Domiziano, Cellino San Marco

Ademan 2023
Tempranillo, Tinto Roble
Toro DO, Finca Carabizal

Segoein Glasneise

Sauvignon Blanc Beerenauslese 2018
Weingut Goldenits, Tadten am Neusiedlersee

Angaben in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.

- Seite 5 -

1dl
75

1dl
75

1dl
75l

1dl
75

1dl
75

1dl
75

4cl
375l

.60
56.00

10.30
67.00

9.70
63.00

8.30
54.00

9.70
63.00

7.90
51.00

8.60
79.00
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Schatze ¢ Runitaten



"l véseive o Pation)” - Seblene Ravititen,

Bordeaux

973 Chateau Mouton-Rothschild, 1 Grand Cru Classé Pauillac
Etikette von Pablo Picasso

974 Chateau Mouton-Rothschild, 1 Grand Cru Classé Pauillac
Etikette von Andy Warhol
977 Chateau Grand-Puy-Lacoste Saint Guirons

5% Cru Classé Pauillac

980 Chateau Kirwan, Grand Cru Classé Margaux

alle Preise in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.
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1973

1975

1975

1975

390.00

470.00

380.00

150.00



Aoy’ Schattzkiste” - Grosse flamen, Qhoste J«ngn@a

Bourgogne - Blanc

101 Meursault 1¢ Cru AC Charmes
Antoine Jobard

Bourgogne - Rouge

102 Corton Les Bressandes Grand Cru
Domaine Chandon de Briailles

Bordeaux

103 Chateau Pichon Longueville Baron
2™ Grand Cru Classé, Pauillac AC

Schweiz

104 Quattromani, Merlot del Ticino DOC
Claudio Tamborini, Lamone

Italia

105 Ornellaia Bolgheri DOC Superiore

Tenuta Ornellaia

106 Barolo riserva cru Bricco DOC
Boschis vigna San Giuseppe
Tenuta Cavallotto

107 Barbaresco Rabaja DOCG
Bruno Rocca

Espafia

108 Vina Sastre Pago de Santa Cruz Gran Reserva DO
Bodegas HNOS Sastre

alle Preise in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.
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Klein aber [ein
312 undf 12 Hlaschen



Weissweine in dfer [leinen, Hasche

Schweiz

215 Cuvée Louis-Bernard, Valais AOC
Petite Arvine / Pinot blanc / Chasselas
Cave Emery, Ayent / Sion

Rosenieine in oo Ileinen, Hasche
Schweiz

241 Eil-de-Perdrix, Neuchatel AOC
Domaine de Soleure

Angaben in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.
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2022

34.00

34.00

50.0 !

50.0 !



Retieine in dfer [leinen, Hasche

France

261
265

Italia

271
272
274
275
276

Espafia

281

Beaune “Les Sizies” AC 1¥ Cru, Domaine de Montille
Chateau Sociando-Mallet, Haut-Médoc AC

Sito Moresco, Langhe DOC, Angelo Gaja

Amarone “San Rustico” Valpolicella DOC Classico
Ripasso Classico Superiore DOC, Summa Summarum
Amarone DOCG, Cami

Nero d'Avola, Sicilia IGT

Rioja DOCa El Primavera, Espafa

Angaben in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.
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39.00
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50.0 !
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Weissnein
vinw blane - white wine - vine biance



Schweiz

300

Starne-Foifi Weiss

Chardonnay / Aligoté / Sauvignon Blanc / Chasselas / Pinot blanc

Geneve AOC
Cellier du Paradis, Satigny

Biel - Neuenburg

302

303

304

305

La Cote

314

Le Landeron, Neuchatel AOC
Domaine de Soleure

Sauvignon Blanc, Bielersee AOC
Domaine de Soleure

Pinot Gris, Neuchatel AOC
Caves Chatenay-Bouvier, Boudry

Chardonnay élevé en barrique, Neuchatel AOC
Domaine Chateau de Vaumarcus

Féchy, Grand Cru La Cote AOC
Domaine de Riencourt

Preise pro Flasche (70cl / 75cl), Angaben in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.
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2022

2021/22

2023

2022/23

2020/21

2019/22

54.00

49.00

57.00

59.00

65.00

56.00



Lavaux

315

317

318

Chablais

322

323

Valais

333

334

Cure d'Attalens, Chardonne AOC
Obrist, Vevey

Dézaley "Les Mousquetaires” Grand Cru AOC
Henri Contesse

Epesses “La Crosse” Lavaux AOC
Luc Massy

Aigle “Erminette” AOC
Yvorne “L'Ovaille 1584 1¢" Grand Cru AOC

Muscat, Valais AOC
Albert Mathier & fils, Salgesch

Petit Chenin, Valais AOC
Petite Arvine / Chenin Blanc
Domaine Cornulus, Stéphane Reynard et Dany Varone, Saviese

Preise pro Flasche (70cl / 75cl), Angaben in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.
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2022

2023

2021

2018
2021

2022

2022

63.00

65.00

59.00

56.00
71.00

59.00

65.00



Zurich

650 Ursus Blanc, Zirich AOC
Zweifel Weine, Zlrich

Bundner Herrschaft
335 Chardonnay, Graublnden AOC
Weingut Thomas Marugg

Fricktal Aargau

34 Riesling "Création Désirée"
Erika und Daniel First, Furstliche Weinkultur Hornussen

Ticino

350 Granito Bianco del Ticino DOC
Tenimento dell'Or, Agriloro

Preise pro Flasche (70cl / 75cl), Angaben in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.
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2023

2022

2019

2021

59.00

71.00

63.00

64.00



Ostureich

Wachau
401 Riesling “Pluris”
Weingut Gritsch, Spitz an der Donau
Weinviertel
402 Griner Veltliner “Mitanaund”

Wein & Genuss Elisabeth Hausgnost, Guntersdorf

Neusiedlersee

405 Chardonnay Selection “Alte Reben”
Weingut Juris, Gols

406 Grauburgunder “Goldberg”
Georg Preisinger, Gols

407 Sauvignon Blanc
Weingut Robert Goldenits, Tadten

Preise pro Flasche (70cl / 75cl)

, Angaben in CHF und inklusive 8.1 % MwsSt.
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2023

2022

2022

2021

2021

64.00

59.00

61.00

58.00

57.00



(tatia

421 Roero Arneis DOC 2020 59.00
Deltetto, Canale, Piemonte

422 Pinot Grigio “Castel Ringberg” Alto Adige DOC 2020/22 69.00
Elena Walch, Termeno

423 Lugana Mandolara DOC "Le Morette” 2021 58.00
Valerio Zenato, Peschiera del Garda

Espoaiay

431 Verdejo Finca Valdelagunde 2022 56.00
Castillay Leon DO
Bodegas Pedro Escuderos, Valladolid

Preise pro Flasche (70cl / 75cl), Angaben in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.
- Seite 20 -



Roseniein

Vosé — Vosé - osalo
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Schwieie

501 (Eil-de-Perdrix, Neuchatel AOC
Domaine Chateau de Vaumarcus

502 Flascher Federweiss AOC
Weingut Marugg
503 Rosé im Steinkrug

Zweifel Weine Zirich

Ostareich

511 Kalmuck Pink
Weingut Gritsch, Spitz an der Donau

Preise pro Flasche (70cl / 75cl), Angaben in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.
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2022

2023

2023

2020

62.00

65.00

59.00

57.00
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Retniein,
Jiny bowe - ved wine - Ving rofse



Schwieie

600 Starne-Foifi Rot
Merlot / Garanoir / Diolinoir / Pinot Noir / Gamay
Geneve AOC
Cellier du Paradis, Satigny

Biel - Neuenburg

601 Pinot Noir, Neuchatel AOC
Domaine de Soleure

602 Malbec Merlot “Cuvée Wengi” élevé en Barrique, Bielersee AOC
Domaine de Soleure

603 Griffus, Neuchatel AOC
Gamaret / Garanoir
Caves Chatenay-Bouvier, Boudry

Preise pro Flasche (70cl / 75cl), Angaben in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.
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2023

2020

2021

2020

56.00

57.00

73.00

65.00



Chablais

624 Yvorne “Les Ecots” Grand Cru AOC
Clos de la George

Valais
632 Humagne Rouge, Valais AOC
Charles Bonvin, Sion
633 Syrah, Valais AOC
Albert Mathier & fils, Salgesch
634 Cornalin “Antica” Valais AOC
Domaine Cornulus, Stéphane Reynard et Dany Varone, Saviese
637 T-Rois Cuvée Royale, Valais AOC

Syrah / Cornalin / Humagne Rouge
Domaine Cornulus, Stéphane Reynard et Dany Varone, Saviese

Fricktal Aargau

641 Blauburgunder “Stiftshalde Classic”, Barrique
Erika und Daniel Furst, Furstliche Weinkultur Hornussen

642 Blauburgunder "Pinot Furst"
Erika und Daniel Furst, Furstliche Weinkultur Hornussen

643 Blauburgunder "Reserve du Patron"
Erika und Daniel Furst, FUrstliche Weinkultur Hornussen

644 Hornusser Malbec
Erika und Daniel Furst, Furstliche Weinkultur Hornussen

Preise pro Flasche (70cl / 75cl), Angaben in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.
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2021

2022

2022

2023

2021

2020

2020

2022

2022

68.00

65.00

67.00

92.00

72.00

76.00

62.00

79.00

67.00



Zurich

650 Ursus, Zirich AOC 2022 62.00
Zweifel Weine, Zlrich

Bundner Herrschaft

661 Fldscher Pinot Noir AOC 2023 69.00
Weingut Thomas Marugg

662 Flascher Pinot Noir AOC “Kruog” 2022 82.00
Weingut Thomas Marugg

663 Malanser Pinot Noir AOC "Village” 2022 74.00

Weingut Fromm

Ticino

672 Merlot “Terra Mora” Ticino DOC 2018 83.00
Gialdi Vini, Mendrisio

673 Sottobosco Rosso del Ticino DOC 2021 81.00
Tenimento dell'Or, Agriloro

674 Cleos Anfora Merlot del Ticino DOC 2021 69.00
Tenimento dell'Or, Agriloro

675 Niscioo Vignaioli Misox, Ticino DOC 2021 78.00

Niscioo Sagl, San Vittore

Preise pro Flasche (70cl / 75cl), Angaben in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.
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Ostareich

Weinviertel

701 Zweigelt, Qualitatswein
Bio-Weingut Zuschmann-Schofmann

702 St. Laurent Ausstich, Qualitatswein
Stift Klosterneuburg
Carnuntum
703 Zweigelt Haidacker Reserve, Qualitatswein

Weingut Marko, Gottlesbrunn

704 Superiore, Qualitatswein
Zweigelt / Blaufrdankisch / Blauburgunder
Weingut Marko, Gottlesbrunn

Neusiedlersee

705 Tetuna Reserve, Qualitatswein
Blaufrankisch / Cabernet Sauvignon / Zweigelt / Merlot / Syrah
Weingut Robert Goldenits, Tadten

Burgenland

707 Blaufrankisch Ried Poschen, Leithaberg DAC
Weingut Hans Nehrer, Eisenstadt

Preise pro Flasche (70cl / 75cl), Angaben in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.
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2019

2021

2021

2022

2018

2018

59.00

63.00

79.00

59.00

65.00

67.00



france
Bourgogne - Cote de Nuits

731 Chambolle-Musigny AC 2020 106.00
Domaine Christian Clerget

732 Nuits Saint Georges AC 2020 98.00
Domaine David Duband

Bourgogne - Cote de Beaune

735 Beaune “Les Sizies” AC 1% Cru 2019  107.00
Domaine de Montille

Cotes du Rhone

793 Chateauneuf-du-Pape AOP, Cuvée Prestige 2020/21 81.00
Domaine Roger Sabon

Preise pro Flasche (70cl / 75cl), Angaben in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.
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Bordeaux - Médoc

752 Chatau Sociando-Mallet
Grand Cru Bourgeois, Haut-Médoc AC

Bordeaux - Pauillac

761 Réserve de la Comtesse, Pauillac AC

2°™vin de Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande

762 Chateau Lacoste-Borie, Pauillac AC
2°™ vin de Chateau Grand-Puy Lacoste

Bordeaux - Saint-Estephe

766 Chateau Haut-Beauséjour
Cru Bourgeois, St. Estephe AC

767 Chateau de Pez
Cru Bourgeois Superieur, St. Estephe AC

Preise pro Flasche (70cl / 75cl), Angaben in CHF und inklusive 8.1
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2021

2014

2018

2015

2012/14

% MwSt.

85.00

105.00

78.00

75.00

91.00



(talia
Piemonte

801
803

804

Veneto

811
812

814

Barolo DOCG
Vigneti Luigi Oddero & Figli

Sito Moresco, Langhe DOC
Angelo Gaja

Barbera d’Alba DOC Superiore Bramé
Deltetto, Canale

Ripasso Superiore, Valpolicella DOC
Cantina La Giaretta

Amarone “San Rustico” Valpolicella DOC Classico
San Rustico, Valgatara di Marano

Amarone “Bussola” Valpolicella DOC Classico
Tommaso Bussola, San Peretto Negrar

Preise pro Flasche (70cl / 75cl), Angaben in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.
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2019

2020/21

2021

2021

2017

2018

89.00

93.00

59.00

59.00

89.00

96.00



Alto Adige

821

822

823

Toscana

831

832

833

834

837

Lagrein, Alto Adige DOC
Elena Walch, Termeno

Merlot, Alto Adige DOC
Elena Walch, Termeno

Cabernet Istrice, Alto Adige DOC, Maturato in Barrique
Elena Walch, Termeno

Chianti Gineprone DOCG
Tenuta Col d'Orcia, Montalcino

Vino Nobile di Montepulciano DOCG
Poderi Boscarelli, Cervognano-Montepulciano

Brunello di Montalcino DOCG
Tenuta Col D'Orcia

“Podere 414" Morellino di Scansano DOCG
Simone Castelli, Maremma

Magari Bolgheri DOC
(a” Marcanda di Angelo Gaja, Castagneto Carducci

Preise pro Flasche (70cl / 75cl), Angaben in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.
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2022

2022

2020/21

2017

2019/20

2019

2020

2021

61.00

61.00

79.00

56.00

73.00

91.00

67.00

114.00



Sicilia

841

Puglia

861

864

Nero d'Avola Syrah, maturato in Rovere
Sicilia IGT, Rocca del Geco

“Mi Basta” Primitivo Puglia IGT
Cantine le Grotte di Pasquale dell'Erba, Apricena

Salice Salentino Riserva DOP
Domiziano, Cellino San Marco

Preise pro Flasche (70cl / 75cl), Angaben in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.
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2021

2020

2020

54.00

49.00

63.00



Espaiiny
Priorat

882 Les Terrasses Velles Vinyes, Priorat DOQ
Alvaro Palacios

Ribera del Duero

884 Hacienda Monasterio, Ribera del Duero DO
Peter Sisseck

885 Aus der Magnumflasache 150 d
Hacienda Monasterio

836 Rivendel Crianza, Ribera del Duero DO
Rioja

887 |Izadi Reserva, Rioja DOCa

Toro

889 Gago, Toro DOC

Telmo Rodriguez

Mallorca

890 Obac, Binigrau

Preise pro Flasche (70cl / 75cl), Angaben in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.
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2021

2022

2019

2020

2020

2019

2019

34.00

98.00

195.00

71.00

63.00

68.00

69.00


https://www.casadelvino.ch/de/wein/telmo-rodriguez/prod!67/

- Seite 36 -



das [ehen Wm/
Chawmpagner vnd Schammmnieing
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Chau/n/mgw

123 Louis Roederer “Collection”

Schwieie

136 Stdrne-Chlopfer
Brut Reserve
Domaine du Montet, Chablais

137 Val d'Eve Rosé
Demi-Sec
Domaine du Montet, Chablais

(tatia

142 Prosecco Levis Extra Dry DOC
Bellenda, Carpesica di Vittorio, Italia

Preise pro Flasche (70cl / 75cl), Angaben in CHF und inklusive 8.1
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% MwSt.

98.00

57.00

58.00

54.00
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Siss- undf essertnieine

Octarteich

157 Tetuna Sauvignon Blanc Beerenauslese 2018 79.00 375d
Weingut Goldenits, Tadten im Burgenland

Angaben in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.
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Weing insdler Offengpalitat

Weisse [eine

Chasselas Neuchatel AOC 1dl 5.40
Domaine de Soleure

Cuvée Louis Bernard 2022 Valais AOC 1dl 6.80
Petite Arvine / Pinot Blanc / Chasselas

Kose eine

Rosé de Gamay Romand Vin de Pays 1dl 5.40
(il de Perdrix, Domaine de Soleure Neuchatel AOC 1dl 6.80

Kote Weine

Pinot Noir Vaudois Pays de Vaud AOC 1dl 5.90
Ripasso Classico Superiore 2020 Valpolicella DOC 5dl 39.00
Amarone, Cami 2019 Valpolicella DOCG 5dl 53.00
Nero d'’Avola 2021 Sicilia IGT 5d 29.00
Rioja DOCa El Primavera 2020 Spanien 5d - 37.00

Angaben in CHF und inklusive 8.1 % MwSt.
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